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Soal selidik ini bertujuan untuk memperolehi data dan maklumat untuk kajian  

yang bertajuk "Sekolah Menengah Teknik Kajang, Selangor: Kajian Tentang 

Metode Pengajaran Pendidikan Islam"  bagi memenuhi  syarat kursus Ijazah 

Sarjana.  

 

 

 

ARAHAN: 

 

1. Anda dikehendaki menjawab semua pernyataan di Bahagian A. 

 

2. Anda dikehendaki membulatkan pilihan anda dari skala 1-4 dalam 

Bahagian B. 

 

3. Semua jawapan anda adalah rahsia. 

 

 

 

BAHAGIAN A 

 

 

 Jantina: Lelaki / Perempuan 

 

 Tingkatan: ___________________ 

 

 Aliran:  Teknik / Vokasional 

  

 

 

 

 

 

 



BAHAGIAN B 

Arahan: 

Bahagian ini mengandungi pernyataan yang mempunyai skala dari 1-4.  Sila 

bulatkan pilihan anda samada 1, 2, 3, atau 4. Anda diminta berhati-hati ketika 

membulatkan pilihan anda.  

 

 
 

Bil. 

 

Item 

 

Sangat 

Setuju 

 

Setuju 

 

Tidak 

Setuju 

 

Sangat 

Tidak 

Setuju 

 

 

1. 

 

Guru menggunakan kaedah 

pengajaran yang pelbagai ketika 

mengajar 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

2. 

 

Guru menggunakan kapur dan papan 

hitam ketika mengajar 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

3. 

 

Anda dapati dengan menggunakan 

kaedah kapur dan papan hitam dapat 

membantu anda memahami sesuatu 

topik dengan berkesan 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

4. 

 

Dengan menggunakan kaedah 

penerangan/syarahan dapat 

membantu anda memahami sesuatu 

topik dengan berkesan  

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

5. 

 

Guru anda mengemukakan soalan 

berkaitan dengan topik tertentu secara 

lisan semasa pengajarannya 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

6. 

 

Dengan kaedah soal jawab ini, dapat 

meningkatkan pemahaman anda 

terhadap topik yang diajar dengan 

berkesan 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

7. 

 

Guru anda memberi latihan yang 

berbentuk latih tubi selepas satu topik 

yang diajar 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 



 

Bil. 

 

Perkara 

 

Sangat 

setuju 

 

Setuju 

 

Tidak 

Setuju 

 

Sangat 

Tidak 

Setuju 

 

 

8. 

 

Dengan metode latih tubi ini, dapat 

memudahkan anda memahami topik 

yang telah dipelajari dengan berkesan 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

9. 

 

Guru memberi kerja rumah selepas 

mengajar sesuatu topik 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

10. 

 

Dengan membuat kerja rumah yang 

diberikan dapat membantu anda 

memahami topik tersebut dengan 

berkesan 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

11. 

 

Guru memberi pujian apabila dapat 

menjawab soalan atau melaksanakan 

tugasan dengan baik  

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

12. 

 

Guru mengenakan hukuman/denda 

sekiranya anda tidak membuat 

tugasan yang telah diberikan 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

13. 

 

Anda akan menyiapkan kerja rumah 

atau tugasan kerana takut 

didenda/dihukum 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

14. 

 

Dengan kaedah hukuman/dendaan ini 

dapat membantu anda memahami 

sesuatu topik  dengan berkesan 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

15. 

 

Guru menggunakan bahan bantu 

mengajar seperti carta, gambar dan 

benda maujud semasa pengajarannya 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 



 

 

Bil. 

 

Perkara 

 

Sangat 

Setuju 

 

Setuju 

 

Tidak 

Setuju 

 

Sangat 

Tidak 

Setuju 

 

 

16. 

 

Dengan menggunakan  bahan bantu 

mengajar ia dapat memudahkan anda 

memahami sesuatu topik  dengan 

berkesan 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

17. 

 

Guru anda menunjukkan cara-cara 

melakukan tawaf secara praktikal 

dalam topik ibadat haji 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

18. 

 

Melalui metode tunjuk cara (seperti 

contoh di no. 17) dapat membantu 

anda memahami topik tertentu 

dengan berkesan 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

19. 

 

Guru mengarahkan anda 

mengadakan perbincangan 

berkumpulan bersama rakan 

mengenai sesuatu topik 

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

20. 

 

Dengan cara perbincangan 

berkumpulan membantu anda 

memahami sesuatu topik dengan 

berkesan  

 

 

4 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

 

TERIMA KASIH ATAS KERJASAMA YANG DIBERIKAN 


